232 LXVIII. Hydropicis auxiliatur urina e vesica capri paulatim data in potu, efficacius quae inaruerit cum vesica sua, fimi taurini maxime, sed et bubuli—de armentivis loquor, quod bolbiton vocant—cinis coclearium trium in mulsi hemina, bovis feminae in mulieribus, ex altero sexu in viris, quod veluti mysterium occultarunt Magi, fimum vituli masculi inlitum, fimi vitulini cinis cum semine staphylini, aequa

¹ in *del. Mayhoff.*

^a Perhaps "certain."

^b For *subulo* see XI. § 213.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY : NATURAL HISTORY

portione ex vino, sanguis caprinus cum medulla. efficaciore[m] putant hircinum utique si lentisco pascantur.

- 233 LXIX. Igni sacro ursinus adips inlinitur, maxime qui est ad renes, vitulinum fimum recens vel bubulum, caseus caprinus siccus cum porro, ramenta pellis cervinae desecta pumice ex aceto trita, rubori cum prurigine equi spuma aut unguulae cinis, eruptionibus pituitae asinini fimi cinis cum butyro, papulis nigris caseus caprinus siccus ex melle et aceto in balneis, oleo remoto, pusulis suilli fimi cinis aqua inlitis vel
- 234 cornus cervini cinis, LXX. luxatis recens fimum aprinum vel suillum, item vitulinum, verris spuma recens cum aceto, fimum caprinum cum melle, bubula caro inposita, ad tumores fimum suillum in testo calefactum tritumque cum oleo. duritias corporum omnes tollit optime adips e lupis inlitis. in his quae rumpere opus est plurimum proficit fimum bubulum in cinere calefactum aut caprinum in vino vel aceto decoctum, in furunculis sebum bubulum cum sale aut, si dolores sint, cum oleo liquefactum sine sale, simili
- 235 modo caprinum, LXXI. in ambustis ursinus adips cum lilii radicibus, aprunum aut suillum fimum inveteratum, saetarum ex his e penicillis tectoriis cinis cum adipe tritus, tali bubuli cinis cum cera et medulla cervina, fel tauri, fimum leporis, sed caprarum fimum¹
- 236 sine cicatrice sanare dicitur. glutinum praestantissimum fit ex auribus taurorum et genitalibus, nec quic-

¹ fimum] “ an fimi cinis ? ” *Mayhoff*.

^a The punctuation of *Mayhoff* is attractive. He puts a full stop before *sine* and after *glutinum*, removing the one after *dicitur*. It has the support of *Pliny Junior*, but *fimum*

wine, and goat's blood with goat's marrow. That of a he-goat is considered more beneficial, especially if he has browsed on lentisk.